más intereses al tipo legal en caso de mora y hasta que este liquide la totalidad de dicha 
cláusula. 

QUINTA.- Son obligaciones de “EL PRESTATARIO”. 

I. Hacer el pago correspondiente de los Honorarios a “EL PRESTADOR” los cuales serán pagados de 
la siguiente manera: 

La cantidad total de $366,666.63 (Trescientos sesenta y seis mil seiscientos sesenta y seis pesos 
63/100 M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado, por concepto de remuneración a las tareas 
realizadas, cantidad que será cubierta bajo las siguientes parcialidades: $33,333.33 (treinta y tres 
mil trescientos treinta y tres pesos 33/100 M.N.) de manera mensual, mediante entregas 
quincenales de $16,666.87 (Dieciséis mil seiscientos sesenta y seis pesos 87/100 M.N.) más IVA 
cada una, reteniendo el porcentaje del Impuesto Sobre la Renta, para cuyo efecto “EL 
PRESTADOR” efectuará la entrega del recibo de honorarios en la Dirección de Recursos Humanos 
de la Secretaría General de Gobierno que se encuentra ubicada en la calle Francisco I.